aprovechamientos, financiamientos internos y externos; así como de la venta de bienes y servicios, además de 

participaciones, aportaciones, recursos convenidos, y otros ingresos.  

El importe correspondiente a este rubro en el mes de referencia es por la cantidad de                        $7,849,780.54 

(siete millones ochocientos cuarenta y nueve mil, setecientos ochenta pesos 54/100 M.N)  

Ley de Ingresos por Ejecutar: Representa la Ley de Ingresos Estimada que incluyen las modificaciones a ésta, 

así como, el registro de los ingresos devengados 

El importe correspondiente a este rubro en el mes de referencia es por la cantidad de                        $5,592,803.55 

(cinco millones quinientos noventa y dos mil ochocientos tres pesos 55/100 M.N). 

Ley de Ingresos Recaudada: Representa el cobro en efectivo o por cualquier otro medio de pago de los impuestos, 

cuotas y aportaciones de seguridad social, contribuciones de mejoras, derechos, productos, aprovechamientos, 

financiamientos internos y externos;

[...]

así como de la venta de bienes y servicios, además de participaciones, 

aportaciones, recursos convenidos, y de otros ingresos por parte del ente público.  

El importe correspondiente a este rubro en el mes de referencia es por la cantidad de                        $2,256,976.99 

(dos millón doscientos cincuenta y seis mil novecientos setenta y seis pesos 99/100 M.N)  

INFORMACION PRESUPUESTAL: PRESUPUESTO DE EGRESOS 

Presupuesto de Egresos Aprobado: Representa el importe de las asignaciones presupuestarias que se autorizan 

mediante el Presupuesto de Egresos. 

El importe correspondiente a este rubro en el mes de referencia es por la cantidad de                        $7,849,780.54 

(siete millones ochocientos cuarenta y nueve mil setecientos ochenta pesos 54/100 M.N)  

Presupuesto de Egresos por Ejercer: Representa el Presupuesto de Egresos autorizado para gastar con las 

adecuaciones presupuestarias realizadas menos el presupuesto comprometido. Su saldo representa el 

Presupuesto de Egresos por Comprometer 

El importe correspondiente a este rubro en el mes de referencia es por la cantidad de                        $5,678,404.51 

(cinco millones seiscientos setenta y ocho mil cuatrocientos cuatro pesos 51/100 M.N) 

Presupuesto de Egresos Pagado: Representa la cancelación total o parcial de las obligaciones de pago, que se 

concreta mediante el desembolso de efectivo o por cualquier otro medio de pago 

El importe correspondiente a este rubro en el mes de referencia es por la cantidad de                        $2,162,272.90 

(dos millones ciento sesenta y dos mil doscientos setenta y dos pesos 90/100 M.N).